
求人のためのご案内

2 0 2 5

主体性を高める工学教育で社会に貢献する技術者を育成します
　平素より、本学卒業生の就職活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　本学は工科系の大学として 60 年の歴史を有しており、「社会に貢献する技術者の育成」をミッションとして掲げています。
この目的を達成するために、工学の各専門分野の知識と技術に加え、それらを社会で生かすための基盤となる社会人基礎力を
高める教育を推進しています。
　グループワークやプロジェクト型学修などの協働的な学びを多くの授業に取り入れるとともに、横断型先端分野学修プログ
ラムや地域連携活動など実践を通じて成長を促す取り組みは、本学の特色として広く認知され、その成果がいくつかの大学ラ
ンキングで高い評価を得られるまでになってきました。
　このような環境で育った学生たちが、身に付けた力を社会で役立てさらに成長していくためには、それぞれの資質と能力に
適合した職場を得ることが何より大切です。引き続き皆様のご理解とご協力をいただきたく、心よりお願い申し上げます。
　末筆ながら、貴社のますますのご繁栄を祈念申し上げます。

湘南工科大学
学長　木枝 暢夫

〒251-8511　神奈川県藤沢市辻堂西海岸1-1-25
就職課   TEL : 0466-30-0276　FAX : 0466-35-0559
E-Mail : syusyoku@center.shonan-it.ac.jp

求人に関する問い合わせ先

辻堂駅からのアクセス

JR東海道線「辻堂駅」東改札南口から徒歩約15分

バス約5分 「浜見山」下車
▶ 南口2番のりば 「鵠沼車庫前」行

藤沢駅からのアクセス

JR東海道線・小田急江ノ島線・江ノ島電鉄線
「藤沢駅」北口からバス約11分 「浜見山」下車

▶ 北口2番のりば「辻堂駅」 「辻堂駅南口」「辻堂団地」行

www.shonan-it.ac.jp

南口

静岡銀行横浜銀行

←小田原 JR東海道線 横浜→

鎌倉・江の島→←茅ヶ崎

西友

バーミヤン

ファミリーマート
すき家

浜見山降車場

ＯＫストア

国道134号線

湘南海岸

浜見山

湘南工科大学

テラスモール湘南

辻  堂

在籍者数：2024年度卒業・修了予定者
就職者数：2022年度卒業・修了者（　）内

505
83
57

173
103
53
36

46

4

3

13

11

7

8

20
15
5

2

2

0

都道府県別 在籍者数・就職者数２０２４年度 卒業・修了予定者数

北海道

1（1）

青森
0（0）

秋田
1（0）

岩手
2（0）

山形
3（1）

宮城
3（0）

福島
4（0）

栃木
5（1） 茨城

4
（1）埼玉

5（7）

群馬
5

（1）

千葉
14
（7）

神奈川
337

（156）

新潟
1

（2）

富山
0

（1）

石川
2

（0）

福井
0

（0）

山梨
5（2）

長野
6（2）

岐阜
1（3）

愛知
4（7）

三重
0（1）和歌山

0（0）

奈良
0（0）

大阪
1（6）

兵庫
0（1）

京都
0（2）

滋賀
0（0）

鳥取
0（0）

岡山
1（0）

島根
0（0）

広島
0（1）

山口
0（0）

香川
0（0）

徳島
2（0）

愛媛
1（0）

高知
0（0）

福岡
0

（3）

熊本
0

（0）

宮崎
0

（0）

佐賀
0

（0）

大分
0

（0）

鹿児島
1

（0）

長崎
1

（0）

沖縄
0（1）

海外
31（3）

静岡
21（14）

東京

63
（234）

26

5

4

9

3

0

5

7

5

2

■工学部

機械工学科

電気電子工学科

情報工学科

コンピュータ応用学科

総合デザイン学科

人間環境学科

459

79

54

160

92

46

28

18

13

5

■大学院工学研究科

機械工学専攻

電気情報工学専攻

全体 男子 女子 留学生

全体 男子 女子 留学生

〈 求人のお申し込みについて 〉
青少年の雇用の促進等に関する法律（若者雇用促進法）の施行により、本学への求人申し込みにおきまして、「自己申告書」
の提出が必要となります。求人受付 NAVI にて「自己申告書」「青少年雇用情報シート」とともに求人のご登録をお願い
します。求人受付 NAVI へは本学公式 Web サイトからもアクセスしていただけます。

〈 学内企業説明会への参加希望について 〉
学内企業説明会への参加を希望される企業様は、本学公式 Web サイトの登録フォームからお申し込みください。

〈 インターンシップ受入れのお願い 〉
インターンシップ研修生を受け入れてくださる企業様を募集しています。詳細は本学公式 Web サイトをご覧ください。

〈 OB・OG 訪問へのご協力のお願い 〉
本学では、OB・OG 訪問にご協力をいただける卒業生に事前登録をお願いし、就職支援に活用させていただいております。
貴社にご協力いただける本学卒業生がいらっしゃいましたら、本学公式 Web サイトの登録フォームからご登録ください。

採用ご担当者様へ

湘南工科大学
公式 Web サイト
採用ご担当者様ページ


